ΕΡΩΤΗΣΙΣ Ζ'.

Καλὸν ἔστιν ἄρα τὸ κοιναρεῖν (11) συναχῶς, ἢ
ἐκ διαλείμματος·

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Τοῦ Ἀποστόλου λέγοντος· « Δοκιμαζέτω ἄνθρω-
πος ἑαυτὸν, καὶ οὕτως ἐκ τοῦ ἄρτου ἐσθιέτω, καὶ ἐκ
τοῦ ποτηρίου πινέτω. Ὁ γὰρ ἀναξίως ἐσθίων, καὶ
πίνων, κρίμα ἑαυτῷ ἐσθίει καὶ πίνει, μὴ διακρίνων
τὸ σῶμα καὶ αἷμα τοῦ Κυρίου. Καὶ διὰ τοῦτο ἐν
ἡμῖν πολλοὶ ἀσθενεῖς, καὶ ἄρρωστοί, καὶ κοιμῶνται
ἰκανοί. Εἰ γὰρ ἑαυτοὺς ἐκρίνομεν, οὐκ ἂν ἐκρινώ-
μεθα. Κρινόμενοι δὲ ὑπὸ Κυρίου παιδεύμεθα, ἵνα
μὴ σὺν τῷ κόσμῳ κατακριθῶμεν· » εὐδῆλον, ὅτι χρὴ
πραγνίζειν, καὶ προκαθαίρειν ἑαυτοὺς ἀπὸ πάσης
ἐναντίας πράξεως, καὶ οὕτως προσεῖναι τῇ θεῷ

^α I Cor. xi, 28-32.

VARIÆ LECTIONES.

^α ἀπάγγελε. ^ο σὺν μώλωπα. ^β ἐμὴ. ^γ μολυσμοῖς. ^δ ἀποδώσει.

NOTÆ.

(11) Κοιναρεῖν, κατ' ἐξοχὴν dicitur sacri Christi
Domini corporis et sanguinis mysteria sumere.

A casum omnino incidet, et ab aliis reprehensus, et
probris affectus pudore afficietur.

Ex Climaco.

Vulnera quæ ducuntur in triumphum non proli-
cient in pejus, sed curabuntur; nihil enim tantum
vim adversus nos dat dæmonibus et cogitationi-
bus, quam si ea sine confessione in corde pasca-
mus. 204 Anima autem quæ confessioni amica
est, ab ea tanquam a freno coercetur, ne in peccata
ruat; nam ea quæ confessioni non subjiciuntur,
secure tanquam in tenebris patramus. Ne decipia-
ris, o fili, neque propriæ persuasionis spiritu ob-
tempera, neque, tanquam ex aliena persona, de-
licta tua magistro aperi: hac enim ratione a pu-
dore non liberaberis; patefac medico vulnera tua,
dic, et ne erubescas: Meum est hoc vulnus, Pater,
mea plaga, ex propria ignavia, et non ab alio mihi
inflicta. Nemo hujus causam sustinet, non homo,
non spiritus, non corpus; non aliud, sed mea soli-
us cordia. Et habitu et specie, et cogitatione,
efficiaris in confessione, veluti reus, oculis humi
fixis, et, si fieri potest, medici tui pedes, tanquam
Christi, lacrymis riga: nam hic dæmonibus fre-
quens est mos ut vel omnino a confessione nos
abstrahant, vel ut confiteamur, quasi ex aliena
persona, vel, ut alios tanquam auctores nostrarum
culparum accusemus. Ob hæc enim et Joannes
ante baptismum confessionem ab accedentibus exige-
bat, non quod ipse ea egeret, sed ut illorum salu-
tem procuraret. Neque perturbemur si post con-
fessionem quoque dimicandum sit; melius est enim
cum cogitationibus, quam cum propria persuasione
decertare. Deus autem liberet nos ex diaboli la-
queis, ut conspectui ejus placeamus, et non confun-
damur, quando reddet unicuique juxta opera sua,
quem decet gloria in sæcula.

QUÆSTIO VII.

Sitne melius communicare assidue, an interjecto
aliquo spatio?

RESPONSIO.

Cum dicat Apostolus: « Probet seipsum homo,
et sic de pane illo edat, et de calice bibat; qui
enim manducat et bibit indigne, judicium sibi
manducat et bibit, non dijudicans corpus Domini.
Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormi-
unt multi. Quod si nosmetipsos judicaremus,
non utique judicaremur. Dum judicamur autem, a
Domino corripiamur, ut non cum hoc mundo dam-
nemur^α; » manifestum est quod oportet seipsum
expiare, et prius expurgare ab omni contraria
actione, et sic ad divina accedere sacramenta, ne id

Eam notionem fecit Dionysii Arcop. κοιναρεῖν.
cap. 3. Eccl. Hierarchiæ. (ALEMANN.)

fiat in perniciem animæ et corporis. Deus enim dicit per Moſen ad populum Israel : « Omnis homo, quicumque accesserit ab omni semine vestro ad sancta, quæcunque sanctificaverint filii Israel Domino, et **205** fuerit immunditia ejus in illo, exterminabitur anima illa a me ⁸¹. » Rursus : « Et abstinentes facietis filios Israel ab immunditiis suis ; et non morientur propter immunditiam suam, in eo quod ipsi inquinant tabernaculum meum, quod in eis est ⁸². » Hinc enim dicit Apostolus iis qui indigne communicant, ut dictum est : « Ideo inter vos multi infirmi, et imbecilles, et dormiunt multi ⁸³, » hoc est, agrotant, et moriuntur. Propterea cum divinus quoque David et qui cum ipso erant manducaturi essent panes propositionis, qui erant figura corporis Christi, pontifex eum statim interrogavit an mundi essent a concubitu mulieris, et tunc delit cis ⁸⁴.

Chrysostomi, ex Commentario in Epistolam ad Ephesios.

Video multos corpus Christi participare leviter ac temere, et consuetudine magis ac lege, quam pura cogitatione et mente, sequentes eos qui participant. Si advenerit tempus Quadragesimæ et Paschalis, qualiscunque fuerit, fit particeps sacramentorum. Sed non oportet festa observare, sed conscientiam mundare, et tunc communicare. Immundus enim et indignus, neque in festo dignus erit sumere sanctam et venerandam carnem. Cogitemus enim quod qui erant veteris sacrificii participes, magna utebantur parcimonia et abstinentia, et se prius expiabant, et omni ex parte emundabant. Tu autem accedens ad hostiam quam ipsi reverentur angeli, periodis temporum rem definiis ac circumscribis, exsecrandis manibus et labris sumis Christi corpus et sanguinem? Et regem quidem nolueris deosculari ore tuo male olente; Regem autem cæli oscularis male olente anima? Ea res plane est contumelia. Ergo, si non es dignus participatione, nec prece quidem dignus es et statione inter eos qui digni sunt; audis enim præconem dicentem : Qui non estis in pœnitentia, accedite; quicumque autem non participant, non sunt in pœnitentia.